
VADÁSZ    KÜRT
A  V E S Z P R É M  M E G Y E I  V A D Á S Z K A M A R A  L A P J A  2022. december

…és a földön békesség,  
és jóakarat az embereknek!

Aligha van bensôségesebb, meghittebb ünnepe az esztendônek, mint a karácsony – feltéve, hogy 
békés és szeretetteljes. Felerôsíti bennünk a jót, tompítja a rosszat, átélhetôvé teszi a szeretetet.

Az advent reményt ad: egyszer majd igazabb lesz a világ, az emberek képesek lesznek  
megtagadni gyûlölködô érzéseiket, mások ellen forduló elôítéleteiket, eredendô önzésüket.  

Sajnos ezekben az idôkben nagyobb szükség van erre, mint hosszú idô óta bármikor.

Az adventi várakozás a bûnöktôl, vétkektôl való megtisztulás eljövetelét ígéri, és magában  
hordozza az áldozattal már megváltott jövô ígéretét. Ez idôszak alatt tisztára moshatjuk  

a szívünket, hogy újra (vagy még mindig) hinni tudjunk a közösségben,  
az összekapaszkodást ígérô kéznyújtásban, a szeretet erejében.

Az adventi várakozást Tamási Áron írta le megkapó szavakkal: 
 „...a föld örömet kiáltott az égre, és az ég örömet kiáltott a földre. Karácsonyeste lett.”  

Ilyenkor a reménység öröme szállja meg az embereket, és kisöpri szívükbôl az esztendô gondjait.  
Az életnek addig van értelme, amíg az ember szeretetet tud adni,  

és ami annál sokszor nehezebb: képes a szeretetet elfogadni.

Semmihez nem fogható a Szenteste izgalma, a csilingelô csengettyû hangja,  
a Csendes éj dallamai. Együtt a család, s boldogító bizsergés járja át a szíveket, lelkeket.

Minden vadásztársunknak áldott, békés karácsonyt, és boldog új esztendôt kívánunk!

Hivatásos vadászok tanulmányútja

A Veszprém Megyei Vadász-
kamara 2022. június 2-ára egész 
napos tanulmányutat szervezett 
– és teljes mértékben finanszíro-
zott – a MATE Vadgazdálkodási 
Tájközpontba, a bôszénfai szar-
vasfarmra. A szakmai kirándu-
láson 50 fô vett részt.

Az autóbusz Pápáról indult, 
Farkasgyepûn és Veszprémben 
lehetett még csatlakozni. Már 
az utazás alatt komoly szakmai 
beszélgetések, viták alakultak 
ki. Megérkezésünkkor egy gyors 
reggelivel kezdtünk, majd szak-
mai elôadásokat hallgattunk.

Nagy János központvezetô és 
dr. Bokor Julianna tudományos 
munkatárs osztotta meg tudását 
a hallgatósággal. Többek között 
szó volt a gímszarvasok agancs-
fejlôdésével kapcsolatos kutatá-

si eredményekrôl, a gímszarvas 
selejtezés – elvek és tévhitek – 
vadaskerti szemszögbôl, a gím-
szarvasok táplálkozási élettani 
sajátosságairól, a vadföldgazdál-
kodás bôszénfai tapasztalatairól.

A terepbejárást a szarvasfar-
mon turistákat is szállító trak-
torról oldották meg, mely nem 
kis élményt adott.

A nevelôkertekben külön-
bözô korú állományokat láttunk:  
a tarvadrudlik és bikacsapatok 
külön-külön legeltek. Már nem 
ritka a jóval 10 kg fölötti felrakás 
sem, több 13-14 kg-os bikájuk van.

Érdekes volt a vadászkertben 
megtekinteni a vadföldmûve-
lést. A nagy létszám ellenére 
volt legelhetô zöld felület. Sok 
pillangós keverék és az olajre-

tek, ami sokunknak volt újdon-
ság. Visszatérve egy gyors ebéd,  
a tájközpont ôshonos állataiból 
elkészítve. Kávézás közben ko-
moly szakmai beszélgetés alakult 
ki a helyi vezetô és a hivatásos 
vadászok között.

A szarvaskert specialitásai nem 
teljesen vannak összhangban  
a szabadterületi tapasztalatokkal, 
amikkel a szakembereink rendel-
keznek, ami bôven szolgáltatott 
tárgyat az eszmecserére.

Befejezésül a Tájközpont ki-
állítását tekintettük meg, ami-
nek alapját a Zselic adta, de 
a Világkiállításról is érdekes 
anyagot kaptak. Jó hangulatú, 
izgalmas szakmai programok-
ban bôvelkedô, remélhetôleg 
hasznos kirándulást töltöttünk 
el Bôszénfán!

A terepbejárást a szarvasfarmon turistákat is szállító traktorról oldották meg

Évadzáró 
vadászati fórum Alsóperén

A korábbi évektôl eltérôen  
a megszokott odvaskôi helyszínt 
a Verga Zrt. vendégszeretetének 
köszönhetôen az alsóperei ren-
dezvényházra cserélve gyûltünk 
össze november 25-én, hogy 
számot vessünk a lassan ma-
gunk mögött hagyott esztendô 
eredményeirôl, sikereirôl és ki-
hívásairól.

Ünnepeink tanúi és társaink 
az összejöveteleinken: a Ba-
kony Vadászkürt Egylet tagjai 
ismét kürtszóval jelezték a ren-
dezvény kezdetét a Verga Zrt.  
rendezvényházát teljesen meg-
töltô vadászok számára. Pap 
Gyula megyei elnök a vadász-
kamara elnöksége nevében kö-
szöntötte a vadászatra jogosul-
tak képviselôit, és a meghívott 
elôadókat: Kovács Ferencet,  
az Agrárminisztérium Vadgaz-
dálkodási Fôosztályának ve-
zetôjét, valamint az Országos 
Vadgazdálkodási Tanács (OVT) 
elnöki tisztét is betöltô Takács 
Szabolcs fôispánt.

Kovács Ferenc fôosztályve-
zetô a vadgazdálkodás aktua-
litásairól nyújtott áttekintést 
elôadásában. Mint elmondta, 
egyszerre tud pozitívumokról 
és kihívásokról beszámolni.  
Nehézséget jelent a háborús 
infláció, a covid, az aszály,  
az afrikai sertéspestis, és az egy-
re növekvô beépítettség. Az erôs 
euró ugyanakkor bevételnöve-
kedést hoz magával, a trófeatö-
megek jók, az aszály okozta ter-
méskiesés pedig egyes helyeken 
a vadkár csökkenését okozta.

Megállíthatatlannak tûnik a 
nagyvad jelentôségének növeke-
dése, és az apróvad csökkenése 
vagy stagnálása. Tartamos, szak-
szerû és eredményes gazdálko-
dásra van szükség, ez pedig csak 
a környezetével harmonikus kap-
csolatban álló vadállománnyal 
valósítható csak meg. A cél vitán 
felül a elsôdleges ágazatok szá-
mára összehangolt mennyiségû, 
és a lehetô legjobb minôségû vad-
állomány fenntartása. De nem 
csak a társágazatok (mezôgaz-
daság, erdészet) tûrôképessége 
csökken, hanem a „civil” társa-
dalomé is, gondoljunk csak a gá-
zolásokra, a belterületi vadmeg-
jelenésbôl adódó konfliktusokra, 
a sertéságazatot veszélyeztetô 
ASP-re vagy a kényszerû kerítés-
építésekbôl adódó beszûkültebb 
túrázási lehetôségekre. A keríté-
sépítés egy szükségszerû válasz  
a vadkárra: erdôben 9000 km-nyi 
kerítés található, a mezôgazda-
ságban pedig 11 000 km tartós 
kerítés és 10 000 villanypásztor, 
így a teljes bekerített terület már 
mintegy 271 000 ha, ami na-
gyobb, mint Nógrád megye teljes 
területe.

A nagyvadlétszám tervszerû 
apasztása már évekkel ezelôtt 
elkezdôdött, de a gímszarvas  
tekintetében a siker még várat 
magára. Az elégtelen vadászati 
nyomás kedvezôtlen ivararaány-
hoz, és az állomány elfiatalo-
dásához vezetett. Az apasztást 
2025-ig mindenképpen folytatni 
kell, de a sikerhez csak a megala-
pozott tervezésen, a fegyelmezett 
végrehajtáson és a szigorú el-

lenôrzésen keresztül vezethet út. 
Fontos az ösztönzés a vadászati 
aktivitás növelésére, a mínusz-
pontos rendszer észszerûsítése,  
a vadásztársadalom fiatalítása, 
az ellenôrzés tekintetében pedig 
jó szolgáltot fog tenni az elekt-
ronikus beírókönyv bevezetése, 
ami emellett számos kényelmi 
funkcióval is bír majd.

Takács Szabolcs fôispán, 
OVT-elnök szûkebb pátriájáról 
szólva Veszprém megyérôl el-
mondta: 10 járás 217 településén 
341 000 polgárnak ad otthont.  
A 63 vadászatra jogosultból 50 
vadásztársasági, 3 Kft., 3 Nem-
zeti parki és 7 állami erdészeti te-
rületen folyik a vadgazdálkodás. 
A 156 fô hivatásos vadász közül 
68-an állami alkalmazottak, de 
a vadgazdálkodás körülbelül 
négyszáz embernek ad munkát  
a megyében. Ezen felül a vadgaz-
dálkodás a vadászati turizmus ál-
tal is bevételt generál a megyében 
így hozzájárul a vidék népesség-
megtartó erejének növeléséhez.

Végezetül Pap Gyula megyei 
elnök ismertette a kamara és  
a megyei vadászszövetség egész 
éves munkáját. Az alapszabály-
szerû szervezeti mûködés mellett 
az anyagi háttér stabil, az érdek-
képviselet pedig országos szinten 
is egyedülállóan gazdag prog-
ramot kínál tagjainak. Három 
vadásznap, kamarai lôverseny, 
évadnyitó Szent Hubertusz mise, 
szakmai fórumok, gyermekprog-
ramok, kutyakiállítás, részvétel  
a hivatásos vadászok versenyé-

Takács Szabolcs fôispán elôadása

Kovács Ferenc, az Agrárminisztérium Vadgazdálkodási Fôosztályának vezetôje

(Folytatás a 2. oldalon)
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Vendégeink  
voltak a Bóbita-otthon lakói

Az elmúlt idôszakban ünnepelte fennállásának 30. 
évfordulóját a Várpalotai Bóbita-ház Fogyatékosok 
Napközi Otthona. Ennek kapcsán történô megke-
resésük „nyitott kapukat döngetett” a kamaránál,  
mi is szerettünk volna az ottani lakóknak és közvet-
len családtagjainak egy emlékezetes, önfeledt napot 
szervezni, figyelembe véve az ott élô emberek adott-
ságaiból eredô korlátokat is.

A rendezéshez kitûnô helyszínnek bizonyult  
a VERGA Zrt. Bántapuszta Karszt-horgásztó Sport 
és Szabadidôközpontja. A VERGA Zrt. vezetése szí-
vesen csatlakozott hozzánk, és részt vett ezen rendez-
vény sikeres lebonyolításában, valamint jelenlétükkel 
is nyomatékot adtak a rendezvény jelentôségének.

Köszönet illeti Pálffy Lászlót is, aki egy szabadtéri 
bográcsozás keretében valamennyi megjelentet ven-
dégül látott ebédre.

A bentlakók szinte teljes létszámban az ott dolgo-
zókkal együtt részt vettek ezen ünnepi, szabadtéri 
programon. A hozzátartozókkal közösen megjelent 
mintegy 50 fô együttes jelenléte, mindenki szívét 
megdobogtatta. Jó volt látni a felszabadult arcokat, 
hálás tekinteteket az élményekkel teli nap után.

A Kamara vezetése úgy ítéli meg, hasonló jel-
legû cselekedetekre a késôbbiekben is szükség van.  
Ez is szolgálja a vadászat társadalmi elfogadottságát, 
megítélését.

Kamarai Nagydíj  
huszonötödször!

Ha van „állócsillag” a Veszprém Megyei Vadász-
kamara által szervezett programok között, akkor 
a vadásznapok mellett a Kamarai Nagydíj nevet 
viselô lôverseny az, hiszen idén már huszonötödik 
alkalommal rendezték meg Balatonfûzfôn.

Ahogy egy vadászaton, itt is kürtszóval vette kez-
detét az esemény, majd Pap Gyula megyei elnök 
köszöntötte a megye számos pontjáról érkezô ne-
vezôket. köszönetet mondva mindazon vadászok-
nak és lôtéri munkatársaknak, akik kitartása és el-
hivatottsága lehetôvé tette, hogy negyedszázadon át 
„életben maradjon” a megye vadászainak nyár eleji 
versengése. A kamara egyéb, aktuális program-
ja között említette a gyerekek számára rendezett 
kirándulásokat, táborokat, a hivatásos vadászok 
versenyének megyei fordulóját, majd Putz István 
ismertette a rottebeosztásokat, balesetmentes,  
fegyelmezett versengést kívánva a résztvevôknek.

A megmérettetés három pályán párhuzamosan 
zajlott. A végig élénk, idônként erôs szél alaposan 
próbára tette a lôállást elfoglalók rutinját, de ez 
csak még izgalmasabbá tette a jubileumi verseny 
lefolyását. Végül egyéniben Mészáros Attila és 
Hettyei Emôke, csapatban a Gellahegyi Vt. tagjai 
foglalhatták el a dobogó legfelsô fokát.

A tavalyi gyôztes jóvoltából húsz kiló alapanyag-
ból készült, kakukkfûvel és cseresznyepaprikával 
ízesített sertéspörkölt elköltése közben bôven nyílt 
alkalom a tapasztalatok megvitatására, illetve  
a kevésbé sikeres versenyzôk jószándékú ugratásá-
ra, ahogy barátok közt szokás.

A díjazottak a kupákon kívül a Lutra Vadászbolt 
nagylelkûségének köszönhetôen tárgynyeremé-
nyekkel is gazdagodtak.

ben, jótékonysági akciók, trófeaszemle, szakmai 
tanulmányutak, a teljesség igénye nélkül. Minden 
választott tisztségviselô társadalmi munkában 
végzi tevékenységét, amire kevés példa van az or-
szágban. Kiváló kapcsolatokat ápolunk a megyében 
tevékenykedô állami erdészetekkel, a dianákkal és  
a helyi sajtó képviselôivel. Minden adott ahhoz, 
hogy jövôre változatlan lendülettel tudjuk folytatni 

a vadászok érdekében végzett munkát, és nem csak 
a vadászok között.

A fórum végeztével Pap Gyula megköszönte  
az elôadók munkáját, és jó étvágyat, tartalmas 
beszélgetést kívánt az est hátralévô részére,  
valamint – hiszen ebben az évben már nem találko-
zunk – áldott karácsonyt, és boldog új évet minden 
vadásztársnak.

A csapatverseny dobogósai

Évadzáró 
vadászati fórum Alsóperén

Az alsóperei évadzáró vadászati fórum résztvevôi

(Folytatás az 1. oldalról)

Dianáink a világhírû 
gyulaji dámok nyomában

A Veszprém Megyei Vadászkamara támogatásá-
val juthattak el a Diana Vadászhölgy Klub megyei 
tagjai a festôi szépségû Gyulajra és környékére.  
A helyszínen szakmai tudással is gyarapodhattak 
a vadászhölgyek.

Idén az Óbíródi Vadászházba utaztak el a Diana 
Vadászhölgy Klub tagjai, ahol lehetôségük nyílt 
arra, hogy a környéket járva és szakmai elôadá-
sokat hallgatva megismerhessék a világhírû gyu-
lai dámvadak történetét. Az elsô napon Palánki 
Gábor, a Gyulaj Erdészeti és Vadászati Zrt. er-
dészetvezetôje bemutatta a vadászhölgyeknek  
a helyi dámvadak vadászatának történetét, mely-
bôl megtudhatta a hallgatóság: már a 18. század-
ból származnak írásos feljegyzések arról, hogy 
a dámvaddal valódi vadgazdálkodást folytattak.  
Palánki Gábor betekintést engedett a régvolt vadá-
szatok világába is, így azt is megtudhatták, hogyan 
vadásztak egykor az Esterházyak, a Zichyek és  
a Festeticsek a többi híres nemessel, és hogy  
az akkori szövetfalakkal történô lezárásoknak  
köszönhetôen az egy hetes vadászatok alkalmával 
több ezer nagyvad esett.

Poszpis Péter, a Gyulaj Erdészeti és Vadászati 
Zrt. Tamási Erdészetének kerületvezetô vadásza  
a ma zajló vadgazdálkodást mutatta be. Mint 
mondta, jelenleg 3000 egyedbôl áll a törzsállo-
mány, melynek a szaporulatával gazdálkodnak 
minden évben az aktuális gazdasági helyzetnek, 
illetve a vadászati igénynek megfelelôen. – A tar-
vadvadászat egyre inkább kimegy a „divatból”, 10-

20 évvel ezelôtt még nagy igény mutatkozott rá. 
Ma már sajnos egyáltalán nem keresik a vendégek, 
így a kilövési kvóta teljesítése ránk, személyzetre 
hárul a dámbikavadászatot követôen. Elôfordult 
már, hogy két hét alatt kellett 200 tarvadat lônünk. 
Én magam egy nap alatt 22 dámot is lôttem. Sajnos 
ez ilyenkor már nem vadászat, sokkal inkább kôke-
mény munka – mondta el a kerületvezetô vadász. 
– A bikák fejlôdését, területfoglalását, illetve te-
rülettartását rendkívül jól nyomon tudjuk követni, 
melynek köszönhetôen nagy biztonsággal terítékre 
is tudjuk hozni vendégeinkkel a kiszemelt egyede-
ket – mondta el Poszpis Péter, hozzátéve, hogy a te-
rületen már tradicionális barcogóhelyek alakultak 
ki, amiket évrôl évre felkeresnek a bikák.

Ma is kiemelkedôen jó agancsú dámbikák élnek 
itt, ami a takarmányozásnak, a legelôgazdálkodás-
nak és a folyamatos itatásnak köszönhetô, illetve 
annak, hogy bekerített terület lévén nem zavarják 
sem turisták, sem motorosok a vadakat. Ezt pedig 
a dám észrevehetôen meghálálja.

A Diana Vadászhölgy Klub megyei tagjai és 
elnök asszonyuk, Markó Jánosné hálás köszöne-
tüket fejezték ki a kamarának és Pap Gyula el-
nök úrnak, hogy támogatták ezt a feledhetetlen és 
szakmai élményekkel teli kirándulást. Hatalmas 
köszönet illeti az elnök asszony férjét, Markó Já-
nost is, aki százezer forinttal támogatta a Dianák 
gyulaji kirándulását!

Poszpis Péter kerületvezetô elôadás közben

Egy jó gyulaji lapátos
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Megyei kamarai és 
szövetségi küldöttgyûlés

Az érett bort 
és vadászatot ünnepelték Sümegen

Idén 17. alkalommal tiszteleghettek a résztvevôk az érett bor és  
a vadászat elôtt a Jakab Napok keretében. A színes programkaval-
kád és a fôzôverseny mellett két év kihagyás után lövészversenyt is 
hirdettek, kétfajta versenyszámban.

Szent Euszták misével indult a Jakab Napok második, a vadászatot 
elôtérbe helyezô napja Nagy József fôesperes-kanonok celebrálásá-
val. A szentmisét követôen dr. Nádor László, az Országos Magyar 
Vadászkamara Zala megyei elnöke elmondta, Zalában több évtize-
des hagyománynak örvendenek a szabadtéri vadászmisék. – A rend-
szerváltás hajnalán, 1990-ben tartottuk az elsôt a Sohollári-völgy-
ben, vadászati évadnyitó keretében, Szent Hubertusznak ajánlva. 
Azóta is évrôl évre megrendezzük. Úgy látszik, a jó példa ragadós. 
Örömmel szereztem tudomást arról, hogy 2017-ben, az Országos 
Agarász Egyesület hagyományteremtô szándékkal kezdeményezte: 
Szent Euszták tiszteletére tartsanak vadászszentmisét a Jakab Napok 
keretében Sümegen – emlékezett vissza a kezdetekre.

Zala megyében Szent Hubertuszhoz, Veszprém megyében pedig 
Szent Eusztákhoz kötôdik a vadászmise. Mindkét szentet a vadá-
szok védôszentjeként tisztelik hazánkban. Nádor László ismertette, 
a Szent Hubertusz-kultuszt a német vadászati hagyományok magyar-
országi elterjedése során vettük át, az Osztrák-Magyar Monarchia 
idején végleg meggyökeresedett, a rendszerváltás után pedig rene-
szánszát éli.

Keresztes János, az Országos Agarász Egyesület korábbi elnöke  
a beszédet követôen emlékeztetett arra, hogy a hagyományok szerint 
minden évben azok, akik segít, támogatják az egyesület munkáját, 
illetve magukévá teszik Szent Euszták tiszteletét, emlékszalagot köt-
nek Szent Euszták zászlajára. Így történt ez idén is. Dr. Nádor László 
a Zala megyei vadászok, Szigeti Edit természetfotós a Vadászati 
Kulturális Egyesület, Bors Richárd a Nimród vadászújság, Hety-
tyei Norbert pedig a Lutra Vadászbolt szalagját tûzte fel. Felkerült  
a zászlóra a Marcal-völgyi, a Kinizsi, a Darnay Kálmán, a Fehérkô 
és az Óhíd Vadásztársaság emlékszalagja is.

A vadászmisét követôen Szigeti Edit természetfotós kiállítá-
sát Prof. dr. Faragó Sándor, a Soproni Egyetem rektor emeritusa  
nyitotta meg a Ramassetter Látogatóközpontban. Ezzel egy idôben 
az esôs idô ellenére elindult a lövészverseny Uzsán, és a fôzôverseny 
résztvevôi megkezdték a vadpörköltek elkészítését.

A kora esti díjátadón a vadászvilág prominens személyiségei mel-
lett felvonultak a borlovagrendek is. Ünnepi köszöntôjében Végh 
László, a város polgármestere elmondta, Sümeg a kultúra és a ha-
gyományok városa, amiért sokat tett a korábbi és a jelenlegi város-
vezetés is. – Nagy öröm, hogy immár tizenhetedszer rendezzük meg  
a Jakab Napokat, és az érett bor, valamint a vadászat ünnepe orszá-
gos szinten is egybeforrt Sümeg nevével – fogalmazott a városvezetô, 
hozzátéve, hogy egy közösség számára elengedhetetlenül fontos, 
hogy tudjon együtt ünnepelni.

A rendezvényen megjelent dr. Navracsics Tibor területfejleszté-
sért és az uniós források felhasználásáért felelôs tárca nélküli mi-
niszter, a rendezvény fôvédnöke, aki úgy fogalmazott: a Jakab Napok  
az életöröm ünnepe, hiszen mi más lehetne annál nagyobb tisztelete 
az életnek, mint a vadászat és a jó minôségû, finom, tartalmas bor 
fogyasztása. – Ha ez igaz, akkor Sümeg a legjobb hely az életöröm 
ünnepének! Sümeg csodálatos, és történelmének ezernyi mozzanata 

sugározza az életörömet, azt az életkultuszt, mely mindannyiunkat 
szebbé, jobbá és egészségesebbé tesz – tette hozzá.

Pap Gyula, az Országos Magyar Vadászkamara Veszprém megyei 
elnöke, a rendezvény védnöke köszönetet mondott a jelenlévôknek 
és a szervezôknek. – Immár tizenhetedik alkalommal vagyok részese 
ennek a nagyszerû rendezvénynek, mely tavaly a Vadászati Világ-
kiállítás egyik nyitóprogramja volt. Azt hiszem, erre mindnyájan 
büszkék lehetünk! Köszönöm, hogy idén elsô alkalommal védnöke 
is lehetek a Jakab Napoknak! Nagy örömmel fogadtam el a város 
vezetésétôl a megtisztelô posztot, büszke vagyok rá, és az elkövet-
kezendô években is büszkén viselem majd ezt a címet – mondta el 
ünnepi beszédében az elnök. Pap Gyula kitért arra is, hogy a Jakab 
Napok jó példa arra, hogyan kell megteremteni egy igazi összefo-
gást, egy cél megvalósítására vonatkozó akaratot. Örömét fejezte ki, 
hogy „kinôttük a megyét”, hisz az ország számos pontjáról érkeznek 
résztvevôk, látogatók. Megjegyezte, ma – akárcsak a mezôgazdaság 
– a vadászat is nehéz helyzetben van. – Mégis biztos vagyok abban, 
hogy ez a tenniakarás, ami a rendezvény születését megelôzôen és 
azóta is minden évben megmutatkozik, a mindennapi munkában 
is megmutatkozik majd! Legyôzzük a nehézségeket, és vigyázunk  
a magyar vadállományra! – szögezte le Pap Gyula.

Egly Márk fôborász, a Balaton-felvidéki Borvidék alelnöke, a ren-
dezvény védnöke emlékeztetett arra, hogy egy évvel ezelôtt Nagy 
István agrárminiszter bejelentette: Sümeg nemzeti oltalmat kapott, 
önálló termékleírással. Ezt pedig minden évben újra és újra meg 
kell ünnepelni, hisz ennek köszönhetôen Sümeg újra méltóvá vált 
régi hírnevéhez, utat mutatva és számos lehetôséget adva ezzel az 
utánunk jövô generációknak is.

Simon Sándor, a Budapesti Erdôgazdálkodási Zrt. Uzsai Erdé-
szeti Igazgatóságának vezetôje ismertette a Jakab Napi Lövészver-
seny eredményeit. Elmondta, az idôjárás sajnos a nevezôk egy részét  
eltántorította a versenytôl, végül 18 fô mérettette meg magát kétfajta 
versenyszámban: golyólövészetben és koronglövészetben.

A Jakab Napi Lövészverseny eredményei

NÔI kategória
I. helyezett Hettyei Enikô 307 pont
II. helyezett: Hettyei Emôke 228 pont
III. helyezett: Hettyei Bianka 224 pont

EGYÉNI kategória
I. helyezett: Übelherr Gyula 386 pont
II. helyezett: Tapasztó Norbert 372 pont
III. helyezett: Fekete Róbert 367 pont

CSAPAT kategória
I. helyezett:  Bakonyerdô Zrt. Agár-tetôi Erdészete – 1091 pont 

(Fekete Róbert, ifj. Somogyi József, Némethi Kálmán)
II. helyezett:  Uzsai Erdészeti Igazgatóság – a 1044 pont (Tapasz-

tó Norbert, Simon Sándor, Moldován Ákos)
III. helyezett:  Magasi Tölgy – 866 pont 
             (Zubrits István, Kovács Anna, Übelherr Gyula)

KÜLÖNDÍJ kategória
Legjobb golyólövô: Simon Sándor 197 pont
Legjobb koronglövô: Übelherr Gyula 200 pont

A Szent Euszták tiszteletére bemutatott mise pillanatai

Sokadalom a püspöki palota kertjében

Lôállásban a Jakab Napi Lövészverseny résztvevôi

Összevont megyei küldöttgyûlést tartott a Veszprém Megyei  
Vadászkamara és a Vadászszövetség május 25-én a megyei érdek-
képviselet Dózsa György utcai székházában. Az összejövetel témája  
a 2021-es évi szakmai és pénzügyi beszámoló elfogadása és a 2022-es 
esztendôre szóló tervek ismertetése, majd megszavazása volt.

Megyénk küldöttei komolyan vették a Meghívóban foglaltakat,  
így a küldöttgyûlés már 15 órakor határozatképes volt. A jegyzô-
könyvvezetô és hitelesítôk megválasztása, valamint az elôre kikül-
dött napirend megszavazása után Pap Gyula megyei elnök számolt be  
az elôzô évi munkáról. Mint elmondta: a 2021-es év elején még nyo-
mot hagyott a járványhelyzet, így például az erdész-vadász bál elma-
radt, ugyanakkor a kamarai lövészverseny és a megyei vadásznap már 
alkalmat adott a találkozásra.

A vadászok száma a megyében egyértelmû gyarapodást mutat, ezzel 
együtt az ehhez kapcsolódó bevételek is nôttek. A kamara mûkö-
dése, pénzügyi gazdálkodása szabályszerû és stabil, amit az Állami 
Számvevôszék lezárult vizsgálata is igazolt. Az év második fele a vi-
lágkiállításra való felkészülés jegyében telt, megyénkben Herenden 
volt látható a „Vadászat a mûvészetben, mûvészet a vadászatban” 
kiállítás, amely azóta Pápán várja a látogatókat. Sikeresen pályáztunk 
a székház felújítására, az udvar rendbetételére, az ezekkel kapcsolatos 
pályázatok elszámolása is lezárult. Pap Gyula hangsúlyozta, hogy  
a megyei kamara gazdag programkínálata nem valósulhatott vol-
na meg a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara, a Bakonyerdô Zrt. és  
a Verga Zrt. támogatása, valamint a vadászatra jogosultak cselekvô 
részvétele nélkül.

A megyei vadászszövetség szoros együttmûködésben dolgozik  
a kamarával, a programok közösek, külön munkaerôt sem foglal-
koztat a szövetség. A kiadások és a bevételek egyaránt alacsonyak,  
az anyagi helyzet meglehetôsen stabil, ami lehetôséget teremt arra, 
hogy a késôbbiekben a vadászszövetség is kivegye a részét a progra-
mok megvalósításából.

A küldöttek ellenszavazat nélkül, egyhangúlag fogadták el a beszá-
molót és az idei programtervet. 

Az „egyéb” napirendi pontok között Maróti Béla, a Kynológiai 
Szakbizottság elnöke felhívta a figyelmet arra, hogy bár megyénk 
nem klasszikus apróvadas terület, a vadászaton alkalmazott kutyák 
VAV-vizsgája éppúgy kötelezô, mint bárhol máshol. Legalább öt fô 
jelentkezése esetén vállalja is a vizsga megszervezését és lebonyo-
lítását, jelentkezni a kamara elérhetôségein lehet. Pap Gyula elnök 
ígértet tett arra, hogy a lehetôségrôl a kamarai honlapon tájékoztatja 
a megye vadászait.

Egyéb hozzászólás nem lévén Pap Gyula megköszönte a küldöttek 
munkáját, majd berekesztette a Veszprém Megyei Vadászkamara és 
a Vadászszövetség közös küldöttgyûlését.

Szavazás a küldöttgyûlésen

Az elnöki beszámoló pillanatai
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Életük a magyar vizsla

Elismerés a vadászkamarának 
Sümeg városától

Sümeg Város Önkormány-
zatának Képviselô-testülete 
a 2022. október 27-ei ülésén  
a városi kitüntetések adomá-
nyozásáról döntött.

A városatyák a 250/2022.  
(X. 27.) önkormányzati hatá-
rozattal Sümeg nagy hagyomá-
nyokkal bíró turisztikai ren-
dezvénysorozatának, a Jakab 
Napoknak több éven keresztül 
történô támogatása, az abban 
való önzetlen közremûködé-
se elismeréseként az Országos 
Magyar Vadászkamara Veszp-
rém Megyei Területi Szervezete 
részére Sümeg Városért Emlék-
plakettet adományoztak.

Az emlékplakett átadására  
a 2023 januárjában tartandó 
Város Napja ünnepség kereté-
ben kerül sor.

Büszkék vagyunk rá, hogy le-
hetôségeinkhez mérten hozzájá-
rulhattunk a rendezvénysorozat 
sikeréhez, természetesen a jövô-
ben is örömmel támogatjuk és 
gazdagítjuk a Jakab Napokat.

A Sümeg Városért emlékplakett

Gyerekekkel Várpalotán

Ha van egyedülálló és eredeti program a Veszp-
rém Megyei Vadászkamara kínálatában, akkor biz-
tosan a várpalotai Vadász-gyereknap az. Az idei ese-
ményen jelen volt a veol.hu hírportál tudósítója is.

A hagyományos vadételek fôzôversenye mellett 
számtalan gyermekprogram szórakoztatta a csalá-
dokat. A hatodik alkalommal megrendezett vadász-
gyermeknap megnyitóját ezúttal is vadászkürtösök 
elôadása színesítette. – Több év alatt csiszolódott 
össze a vadászati kultúra ünneplése és a gyermek-
nap, mely mára egy sokak számára élvezetes ese-
ménnyé formálódott – fogalmazott köszöntôjében 
Campanari-Talabér Márta polgármester. A város-
vezetô elmondta, kevés település mondhatja el ma-
gáról, hogy egy ilyen rendezvényen térítésmentesen 
tudja biztosítani a programokat.

Kontrát Károly, a térség országgyûlési képviselô-
je arról beszélt, hogy amikor a gyermekeket ünne-
peljük, akkor a jövôt ünnepeljük. Várpalotán pedig 
minden adott ahhoz, hogy ôk jól érezzék magukat.

A vadászat megítélése nem egységes a társada-
lomban. Ennek a napnak az is az egyik küldetése, 
hogy jobban megismertesse ezt a tevékenységet 
az emberekkel, emelte ki Pap Gyula, a Veszprém 
Megyei Vadászkamara elnöke. – Nem kell min-
denkinek szeretnie a vadászokat, elég, ha csak el-
fogadják a tevékenységet, amit végzünk a magyar 
vadállomány védelme érdekében. Ezért is fontos, 
hogy nyissunk a civil társadalom felé. Szeretnénk  
a gyerekeket is jobban megismertetni a vadászattal, 

a természet tiszteletével és szeretetével, amire jó 
alkalom az immár hagyománnyá érett vadászgyer-
meknap – mondta el Pap Gyula.

A várpalotai rendezvény egyik fô vonzereje  
a fôzôverseny, ahol idén is különleges vadételek 
készültek. Ráadásul bárki ingyenesen meg is kós-
tolhatta a különbözô vadásztársaságok és a fôzôver-
senyre benevezett csoportok által készített finom-
ságokat. Közel ezer adag étel készült idén, s nem 
kell mondanunk, minden el is fogyott a nap végére.

Ami a további programokat illeti, a vár mögötti 
terület fôként a kisgyermekek terepe volt, ahol kör-
hinták és egyéb vidámparki attrakciók várták a csa-
ládokat. Népszerû volt az ugrálóvár, de az MH Ba-
kony Harckiképzô Központ által biztosított katonai 
jármûveket is örömmel vették birtokba a gyermekek, 
akik az íjászattal is megismerkedhettek.

Közben a vár elôtti téren felállított színpa-
don különbözô produkciókat láthatott közönség.  
Volt gyermekszínházi elôadás, délidôben az örö-
kifjú Oszvald Marika énekelt, míg délután a város 
kulturális csoportjai léptek a közönség elé. A nap 
zárásaként pedig timbersports-bemutatót láthatott 
a nagyérdemû, amelynek keretében a köznyelvben 
csak favágó versenyekre készülô csapat látványos 
feladatokban bizonyította rátermettségét. 

Szerzô: Szabó Péter Dániel 

Forrás: veol.hu

A Dianáink Pap Gyulával Várpalotán

Önfeledt gyermekek a várpalotai vadásznapon

Megállapodás született 
a kihelyezett trófeabírálatokról

Együttmûködési megállapodást írt alá áprilisban 
a Veszprém Megyei Kormányhivatal és az Országos 
Magyar Vadászkamara Veszprém Megyei Területi 
Szervezete a Somlótája Vadásztársaság nagyalá-
sonyi székhelyén. Az egyezmény eredményeképp  
a jövôben a vadászatra jogosultaknak nem kell 
Veszprémbe szállítaniuk a trófeákat, hiszen a három 
vadgazdálkodási tájegységben külön, kihelyezetten 
végzik majd a trófeabírálatokat az ôzbakszezont,  
illetve a gímbika- és a dámbikavadászatot követôen.

Takács Szabolcs megyei kormánymegbízott  
a helyszínen elmondta, a hivatal és a megyei va-
dászkamara évek óta kiváló együttmûködésének 
adnak írásos keretet ezzel a megállapodással.  
– A két szervezet legfontosabb kapcsolódási pont-
ja a trófeabírálat. Ezért örömmel fogadtam elnök 
úr felkeresését az együttmûködéssel kapcsolatban.  
A hivatal Földmûvelésügyi Osztálya Vadászati Osz-
tályának munkatársai végzik ezeket a bírálatokat 
Veszprémben. Eddig minden vadászatra jogosultnak 
a helyszínre kellett szállítani a trófeákat. Az együtt-
mûködési megállapodásnak köszönhetôen azonban 
a jövôben a megyében lévô három vadgazdálkodási 
tájegységben kihelyezetten tartanak majd egy-egy 
trófeabírálatot. Takács Szabolcs köszönetet mondott 
a megyei vadászkamarának és kiemelten Pap Gyu-
la elnöknek, hogy eredményesen segítik a hivatásos 
vadászok munkáját, képviselik a sportvadászokat, 

illetve a vadásztársaságokat, ápolják a vadászati  
hagyományokat, és élen járnak a fejlôdéshez szük-
séges szakmai anyagok elkészítésében, valamint  
a képzések megszervezésében.

Pap Gyula kamarai elnök szerint a szerzôdés leg-
értékesebb pontja az, hogy bizalmi elven mûködik. 
– Megtisztelô, hogy a kormányhivatal egy rábízott 
hatósági feladat ellátásába beengedi a kamarát, 
és együttmûködik velünk. Hogy ezt kiérdemeljük, 
elôbb bizonyítanunk kellett alkalmasságunkat – 
mutatott rá. – Mint vadgazdálkodási vezetônek 
nagy vágyam teljesült ezzel a megállapodással, 
hisz a trófeabírálat kikerült a vadászterületre.  
Itt az egymás mellett mûködô, évek óta együtt gaz-
dálkodó társaságok láthatják a munkájuk eredmé-
nyét egy trófeabírálat keretein belül – tette hozzá. 
Mint fogalmazott, ez azért is fontos, mert a 20 évre 
szóló vadgazdálkodási idôszak elsô 5 éve letelik, 
és a vadászatra jogosultaknak a tájegységi fôvadá-
szokkal együtt számot kell adniuk arról, miként 
teljesítették az ütemterveket, hogyan alakultak  
a kilövési számok, és sikerült-e végrehajtani a fô 
célt, a vadállomány minôségi javítását. – A kihe-
lyezett trófeabírálatok után a kormányhivatal szak-
embereivel együtt talán lehetôség nyílik arra is, 
hogy ezeket áttekintsük, egymás munkáját pozitív 
irányba mozdítsuk, és ha szükséges, építô negatív 
kritikákat is megfogalmazzunk – fûzte hozzá.

Takács Szabolcs fôispán és Pap Gyula megyei elnök a megállapodás aláírása közben



Újabb kirándulást szervezett a Pápai Erkel Ferenc Ének-Zenei 
Általános Iskola tanulói számára a Veszprém Megyei Vadász-
kamara. Ezúttal június 13-án másodikosokat láttak vendégül 
Keszthelyen, akik elôször élhették át, milyen is egy igazi osztály-
kirándulás.

Számukra ez volt az elsô osztálykirándulás, hiszen a pandémia 
miatt tavaly nem vihettük ôket sehová – mondta el a helyszínen 

Ludvig Andrea osztályfônök. A pedagógus hozzátette, 27 gyerek-
kel érkeztek Keszthelyre, akiket alaposan felkészítettek arra, mi 
mindent láthatnak majd. Így tudták, ki építtette az Festetics-kas-
télyt, milyen funkciókat töltöttek be az ott található helyiségek, 
és miért is fontos a vadászat.

– Nagyon örültünk a kamara invitálásának, és hogy ilyen ko-
moly lehetôséget kaptunk. Nagyban megkönnyítette az osztály-

kirándulás szervezését ez a komplett program, amit az igényeink 
szerint állítottak össze. Megnézhettük a Festetics-kastélyt, és be-
járhattuk a Vadászati Múzeumot a Történelmi Vasútmodell Kiál-
lítással együtt. Az osztály tagjai rendkívül érdeklôdôk, már sokat 
olvasnak, szeretik az állatvilágot és az épített történelmi öröksé-
günket. Szerencsések vagyunk, hisz Pápán is van egy kastély, de  
a keszthelyi Festetics-kastélyban még nem jártunk. A kirándulás 
elôtt foglalkozásokon próbáltuk felkészíteni a gyerekeket arra, 
hogy mi minden vár rájuk. Elmagyaráztuk nekik, hogy egyrészt 
részt vesznek majd egy idôutazáson a kastélyban, másrészt sokat 
tanulhatnak a vadvilágról – árulta el a tanítónô.

– Ôk is, mint minden gyerek, rajonganak az állatokért.  
Úgy érkeztünk ide velük, hogy már tisztában voltak azzal: a va-
dászat bizony nemcsak kedvtelés, hiszen a túlszaporulat szabá-
lyozásában, a szelekcióban és a vadvédelemben is fontos és elen-
gedhetetlen szerepet tölt be. Elmeséltük nekik azt is, hogy itt nem 
élô állatokkal találkoznak majd. Már azt is pontosan tudják, mi is  
az a preparátum – tette hozzá Ludvig Andrea. Megjegyezte, mind-
ezt megelôzôen elsô pedagógiai feladatuk az volt, hogy felkészít-
sék a gyerekeket arra, hogyan illik viselkedni egy múzeumban, 
hiszen a legtöbbjük még sosem járt ilyen intézményben.

– Ez a nap hatalmas élmény volt számukra, ami nem valósulha-
tott volna meg, ha a Veszprém Megyei Vadászkamara nem támo-
gatja és szervezi meg ezt a fantasztikus programot. Ma már a tech-
nika segítségével sok mindent varázsolhatunk az osztálytermekbe, 
de egészen más, amikor a saját szemükkel láthatják azt, amirôl 
az iskolában tanulnak – mutatott rá a tanárnô. A kirándulások az 
Ismerd meg a vadászokat! projekt keretében jönnek létre, melyre 
sikeresen pályázott Veszprém Megyei Vadászkamara. A grémium 
vezetôségének célja az élményszerzés mellett az is, hogy a gye-
rekeket közelebb vigyék a vadászathoz, a természethez, illetve  
az állatok szeretetéhez.

A modellvasút-kiállítás megtekintése

Gyerekekkel a vadászat elfogadtatásáért

Másodikosok elsô kirándulása kamarai segítséggel

Négy éve rendez a Veszprém Megyei Vadászkamara kirándulásokat 
és táborokat általános iskolás gyerekek számára, hogy megmutassa a 
természet tiszteletének, a vadvilág szeretetének, illetve a vadászatnak 
a fontosságát. A kamara nem titkolt célja az is, hogy a gyerekek által 
a szülôkhöz, így tágabb értelemben a társadalomhoz is közelebb vigye 
ezt az ôsi tevékenységet.

A pápai Erkel Ferenc Zenei Általános Iskola két osztályból álló év-
folyama, összesen 47 ötödikes tölthetett tartalmas napot Keszthelyen 
a Veszprém Megyei Vadászkamara jóvoltából. A kirándulók június 
10-én meglátogatták a Vadászati Múzeumot és a Festetics-kastélyt.

A kicsiket Pap Gyula kamarai elnök is elkísérte. – Az Országos 
Magyar Vadászkamaránál pályáztunk az Ismerd meg a vadászokat! 
projekt keretében, ebbôl biztosítjuk a kirándulások és a táborozta-
tások anyagi hátterét. Úgy gondoltuk, hogy a pályázatokon elnyert 
összegeket elsôsorban arra a célra szeretnénk felhasználni, hogy  
az ifjúságot közelebb hozzuk a vadászathoz – mondta el a helyszínen 
az elnök. Az elmúlt négy évben a gyerekek Keszthelyen kívül eljutot-
tak többek között Farkasgyepûre és Huszárokelôpusztára is. – Nem 
titkolt célunk, hogy a vadászat társadalmi elfogadottságát is segítsük 
a gyerekeken keresztül, hisz ma nem túl kedvezô a vadászok, illetve  
a vadászat megítélése. Természetesen nem kell mindenkinek vadász-
nak lennie, nem is ez a cél. Inkább a természetközelséget, az állatsze-
retetet, a vadászati tevékenység megértését célozzuk meg. A gyerekek 
pedig majd késôbb eldöntik, hogy a természettel és a benne élô vad-
állatokkal hosszú távon vadászként is szeretnének-e foglalkozni vagy 
sem – tette hozzá az elnök.

Horváthné Somogyi Judit osztályfônök szerint az osztálykirán-
dulás sokéle szempontból fontos. Egyrészt összetartja a gyerekeket, 
másrészt teljesen másképp viselkednek egy felszabadultabb légkör-
ben, mint a tanórai keretek között. Ilyenkor jobban megfigyelhetôk  
az egymással való társas kapcsolatok is. – Mindig próbálunk olyan 
kirándulást szervezni, ami ténylegesen plusz ismereteket is nyújt  
a gyerekeknek, olyanokat, melyeket könyvekbôl nem tanulhatnak meg.  
Ilyen a Vadászati Múzeumban megtekinthetô rendkívül színes kiállí-
tás is, ahol számos olyan élôlényt láthatnak, amit a mindennapi élet-
ben nem, hacsak el nem mennek állatkertbe, bár ezeknek a fajoknak 
ott is csak töredéke található meg – mutatott rá a tanárnô. 

Arra a kérdésre, hogy véleménye szerint hogyan vélekednek a gyere-
kek a vadászatról, elmondta: többnyire ott fogadják el és értik igazán 
ezt a tevékenységet, ahol vadász él a családban. 

– Természettudományt tanítok, és sokszor hívok be vadász vagy  
erdész édesapákat, hogy tartsanak elôadást egy-egy adott témakör-
ben, hisz így sokkal izgalmasabb és sokszínûbb a tanóra. Erdei isko-
lába is eljutottunk már a kamarának köszönhetôen. Nagyon hálásak 
vagyunk, hisz így a gyerekek a természetben tanulhatnak, ahol kéz-
zelfoghatóvá válnak számukra a tankönyvekben rejlô információk 
– tette hozzá.

A kamara az ötödik évfolyamot vendégül is látta az egyik keszthelyi 
étteremben, és hogy a nap teljes legyen, a gyerekek kedvence, a fagyi 
sem maradhatott el!

A Vadászati Múzeum diorámájánál

Fagylaltozás a keszthelyi sétálóutcában
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A 2022/23-as vadászati évben négy vadászat-
ra jogosult vett részt a Bakonyi dúvadhéten.  
Összesen 41 dúvadat hoztak terítékre, 3 arany-
sakált, 31 rókát, 5 borzot és 2 dolmányos varjút.  
A február 11-én elkészített teríték utáni szak-
mai nap elôadói arra hívták fel a figyelmet, hogy  
az afrikai sertéspestis jelenlétével és a szarvasál-
lomány drasztikus csökkentésével vélhetôen az ôz 
válik a jövô nagyvadjává, és ez még egy ok arra, 
hogy az egyre intenzívebben szaporodó aranysa-
kál populációt visszaszorítsák a vadászok.

Immár negyedik alkalommal rendezték meg 
a Bakonyi dúvadhetet, a záróterítéknek idén is 
a Budapesti Erdôgazdaság Zrt. Uzsai Erdésze-
ti Igazgatóságának Úrbéri Vadászháza adott 
otthont. Pap Gyula megyei kamarai elnök kö-
szönetet mondott a jelenlévôknek, a tájegységi 
fôvadásznak a szervezésért, a házigazdáknak  
a helyszín biztosításáért, és gratulált azoknak  
a vadgazdálkodási egységeknek, melyek szerepet 
vállaltak a programban.

– A dúvadgyérítésnek több szempontból is óri-
ási a jelentôsége. Az aranysakál állományának 
apasztása elsôsorban az ôzállomány védelme ér-
dekében elengedhetetlen, hisz az afrikai sertés-
pestis és a szarvasállomány drasztikus csökkenté-
sével vélhetôen az ôz lesz a jövô nagyvadja. Az is 
biztos, hogy a jelenlegi gazdasági helyzet, a vad-
károk mértékének növekedése, a takarmányárak 
és egyéb költségek folyamatos emelkedése oda 
vezet majd a vadászatra jogosultak életében, hogy 
még nagyobb teret kap a bérvadásztatás. Ezáltal 
a tagok, a sportvadászok lehetôségei csökkennek, 
és visszakanyarodunk majd abba az idôszakba, 
amikor az apróvadazás, a társasági életnek ez  
az egyébként szép formája ismét elôtérbe kerül – 
hívta fel a figyelmet az elnök. 

Simon Sándor házigazda, a Budapesti Erdô-
gazdaság Zrt. Uzsai Erdészeti Igazgatóságának 
vezetôje ismertette, miként gyakorolják a raga-
dozókontrollt az uzsai erdészetnél. – Már öt éve 
nem zsigerelünk a vadászterületen, helyette kö-
zös zsigerelôpontokra szállítjuk be az elejtett va-
dakat. Tesszük ezt egyrészt az afrikai sertéspestis 
ellenes intézkedések okán, másrészt azért, hogy 
a ragadozóknak ne teremtsünk táplálékalapot. 
Így kénytelenek nagyobb utat bejárni, illetve ko-
rábban elindulni. Ennek köszönhetôen nagyobb 
az esély arra, hogy puska elé kerülnek – mondta 
el az igazgató. Simon Sándor kitért arra is, hogy 
sikeresen pályáztak csapdapark-üzemeltetésre, 
amit eredményesen fenn is tartanak. – Különösen 
a tavaszi idôszakban jók a fogási eredményeink. 
Ezen kívül egyéni lesvadászatokat szervezünk, 
ahol egyrészt a zsigerelôpontok közelében va-
dászunk, másrészt hívóvadászattal próbáljuk 
ôket elejteni. A társas apróvadvadászatokon 

speciálisan a ragadozókat keressük. Úgy érzem, 
ezáltal megteszünk minden tôlünk telhetôt, mely-
nek évrôl évre látszik is az eredménye. Csökken 
a ragadozók száma a területünkön – mutatott rá.

Amint azt Németh Attila, a Bakonyi tájegység 
fôvadásza ismertette, az idei évben 4 vadászatra 
jogosult vett részt a dúvadhéten, a Hód Vadász-
társaság, a Budapesti Erdôgazdasági Zrt. Uzsai 
Erdészeti Igazgatósága, a Bakonyerdô Zrt. Agár-
tetôi vadászterülete, illetve a Hajag Vidéki Va-
dásztársaság. Összesen 41 dúvadat tudtak teríték-
re hozni. – A 2018/19-es vadászati évben indult 
az intenzív dúvadgyérítési program. A Vadászati 
Hatóság 5 ragadozófajra írt elô gyérítési kötele-
zettséget: a rókára, az aranysakálra, a dolmányos 
varjúra, a szarkára és a szajkóra. Az elsô három 
évben a jogosultak döntô többsége, a Bakonyi 
Vadgazdálkodási Tájegység egészét tekintve túl-
teljesítve érték el az elôírt számokat – mondta el 
Németh Attila. – Eddig tehát 100 százalék felett 
teljesítettek, és az idei évben érkeztünk el egy 
olyan tervszámhoz, melyet már nem tudott 100 
százalékosan teljesíteni a tájegység. 

Néhány vadászatra jogosult lényegesen elma-
radt a teljesítéstôl, mások ismét túl tudták tel-
jesíteni, de a tájegység egésze összességében 
már nem érte el az elôírt mértéket. Ez a gyérí-
tési program hatásosságának igazolása, mivel  
az évrôl évre egyre emelkedô tervszámokat biz-
tos, hogy csak egy ideig lehet teljesíteni, és mikor 
ezek a számok már nem teljesülnek, az az állomá-
nyok csökkenését jelenti – fûzte hozzá. Németh 
Attila szerint ennek fényében elmondható, hogy  
a dúvadgyérítési program, mely idén az ötödik 
évét kezdi meg, mindenképpen eredményes.

Vezsenyi Imre, a Budapesti Erdôgazdaság Zrt. 
vadgazdálkodási osztályvezetôje, az ASP Akció-
terv alapján létrehozott tanácsadói hálózat tagja 
elôadásában az afrikai sertéspestis agresszív ter-
jedésére hívta fel a figyelmet, cselekvésre ösztö-
nözve a vadászatra jogosultakat. 

Németh Attila tájegységi fôvadász a szakmai 
nap zárásaként az Agrárminisztérium Vadgaz-
dálkodási Fôosztályának aranysakál kutatással 
foglalkozó munkacsoportjának tagjaként rész-
letes beszámolót tartott az általa több mint két 
éve aktívan végzett aranysakál-állomány akusz-
tikus eszközökkel történô felmérésének gya-
korlati tapasztalatairól, majd elôadása végén  
az akusztikus felmérés során alkalmazott magá-
nyos és családi sakálhangokat is bemutatta egy 
megafonkészüléken. Elôadásában hangsúlyozta, 
az aranysakál most már az Észak-Dunántúlon 
is szinte mindenütt elterjedt, rohamosan szapo-
rodik, állománya a véltnél is jóval magasabb és 
gyorsabb ütemben nô.

Bakonyi dúvadteríték

Impozáns dúvadteríték  
a Bakonyi tájegységnél

2022. február 25-én már ötödik alkalommal  
adhatták meg közösen a végtisztességet az apróva-
dat „dézsmáló” fajok terítéke elôtt a Balaton-fel-
vidéki vadgazdálkodási tájegység jogosultjai.  
Minden évben más és más helyen gyûlünk össze, 
hogy a dúvadhét eredményeinek értékelése mellett 
arra is alkalmunk legyen, hogy a házigazda vadá-
szatra jogosult adottságait, praktikáit megismerve 
tapasztalatot cseréljünk. Idén erre a Bakonyerdô 
Zrt. Hidegkúti vadászházánál nyílott lehetôség.

A tájegység 18 vadgazdálkodójának háromne-
gyede, 14 jogosult vett részt a szervezett dúvadgyé-
rítésben, és mára a szerény kezdetek után 6 arany-
sakált, 42 rókát, 15 borzot és két szajkót körített 
fenyôgally.

Surányi Péter tájegységi fôvadász üdvözlô beszé-
dében örömét fejezte ki azért, mert a megyében  
a Balaton-felvidéki tájegységbôl útnak induló szer-
vezett dúvadgyérítést máshol is követôkre talált, 
így mára Veszprém megyében mindenhol sor kerül 
erre az akcióra, több helyen nem csak a klasszikus, 
puskával folytatott vadászat, hanem a csapdák al-
kalmazásával is.

Az idei dúvadhéten a legtöbb vaddal a Csobánc 
Földtulajdonosi Vadásztársaság járult hozzá a te-
rítékhez: 15 rókát hoztak, a teljes vadászati évet 
tekintve pedig az Ôsi Sárrét Vadásztársaság volt  
a legeredményesebb: 142 róka, 39 borz, 5 arany-
sakál, 5 nyest, 30 dolmányos varjú, 120 szarka és  
15 db szajkó, amivel kevesebb lett a területükön.

Amint azt Vezsenyi Imre, a Budapesti Erdô-
gazdaság Zrt. vadgazdálkodási osztályvezetôje, 
ASP-tanácsadó elmondta: Veszprém megye sze-
rencsésnek mondhatja magát abból a szempontból, 

hogy itt még nem jelent meg az afrikai sertéspes-
tis. Ez a tény ugyanakkor egyfajta hamis bizton-
ságérzetet is nyújthat, pedig szembe kell néznünk 
azzal a ténnyel, hogy a vírus elôbb vagy utóbb, de 
biztosan megjelenik. Egy jó darabig remélhettük, 
hogy a Duna természetes akadályként gátat szab 
az ASP terjedésének, de a budakeszi esetek bebi-
zonyították, hogy ez sem jelent védelmet. Amelyik 
országban megjelenik az ASP, ott érinti a házisertés 
kereskedelmét is.

Borsai József országos koordinátor az országos 
fôállatorvosi határozat életszerûségérôl és végre-
hajthatóságáról szólva azt a példát hozta fel, hogy 
volt olyan jogosult, amelyiknél 400 vaddisznó volt 
az éves teríték a vírus megjelenése elôtt, majd azt 
követôen két évig évi 4 (négy) darab. A jogosult 
maga is belátta, hogy kár volt bizalmatlansággal 
viszonyulni a határozatból fakadó elvárások felé, 
mert utólag maguk is belátják, hogy maradéktala-
nul követni kellett volna az elôírásokat.

A helyzet úgy áll, hogy két út van elôttünk: vagy 
sikerül lecsökkenteni az állományt a 0,5 db / 100 
hektár sûrûségig, ezzel jócskán lelassítva a vírus 
terjedését, vagy ellenkezô esetben hasonlóan drasz-
tikus állomány- és bevételcsökkeléssel kell számol-
ni, mint a fenti példa esetében. A kártalanítással 
járó bevétel arra kell, hogy motiválja a jogosulta-
kat, hogy azt visszaforgatva a vadgazdálkodásba  
az egyéb vadfajokkal való gazdálkodásra helyezzék 
a hangsúlyt. 

Az ötödik, eddigi legeredményesebb Balaton-fel-
vidéki dúvadhét lezárásaként a vadászház mellett 
elfogyasztott bôséges ebéd mellett nyílt alkalom  
az elhangzottak értékelésére, a jövô vadászati le-
hetôségeinek latolgatására.

Dúvadteríték a hidegkúti vadászháznál

V. dúvadhét a Balaton-felvidéken

Takács Szabolcs az OVT élén
Május 11-én tartotta alakuló ülését az Agrár-
minisztériumban az Országos Vadgazdálkodási  
Tanács, amely kiemelten fontos szerepet játszik  
a vadgazdálkodási szakmapolitikai célok meg-
fogalmazásában, a vadgazdálkodás, vadászati 
igazgatás és kutatás szakmai és érdekképviseleti 
szervezetek vadászati ágazatot érintô egységes ál-
láspontjának megformálásában.

A Magyar Távirati Irodához eljuttatott közle-
mény szerint az eseményt Szentpéteri Sándor,  
az AM erdôkért felelôs helyettes államtitkára nyi-
totta meg, aki elmondta, hogy a vad védelmét és 
a fenntartható vadgazdálkodást érintô kérdések 
megtárgyalásához, a vadgazdálkodás széles körû 
társadalmi és tudományos szakmai megalapozá-
sa, valamint az állami tulajdonú vad védelméhez 
fûzôdô érdekek közti összhang megteremtése  
érdekében a tanácsnak kiemelt szerepe lesz az el-
következô idôszakban.

A fenti célok elérése érdekében a jogalkotó a ta-
gok kiválasztása során arra törekedett, hogy min-
den érintett ágazat képviseltesse magát a tanács 

munkájában, így a vadgazdálkodók mellett a termé-
szetvédôk, az erdôgazdálkodók, mezôgazdálkodók 
és az országos fôállatorvos is helyet kapott.

A megjelent tagok egyhangúlag választották 
meg elnöknek Takács Szabolcsot, a Veszprém Me-
gyei Kormányhivatal kormánymegbízottját, mint  
a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara képviseletében 
jelenlévô tagot. Az újonnan megválasztott elnök 
köszöntô beszédében elmondta, hogy a vadgazdál-
kodásért felelôs miniszter által felkért tagok sok 
éves szakmai tapasztalatukkal eredményesen fog-
nak hozzájárulni a tanács mûködéséhez.

Az Országos Vadgazdálkodási Tanács újbóli 
felállásával a vadgazdálkodási szakigazgatás célja 
egy, a korábbiaknál eredményesebben funkcionáló,  
a vadgazdálkodási ágazatot hatékonyan elôremoz-
dító és összefogó testület mûködtetése – közölte  
az agrártárca.

Takács Szabolcs Veszprém megyei kormánymeg-
bízottnak gratulálunk, a testületnek eredményes 
munkát kívánunk!
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Bakot bírálva...

A Vadászkamarai Trófeaszem-
le minden évben alkalmat ad rá, 
hogy kifejezzük elismerésünket 
azoknak a hivatásos vadászok-
nak, akik elhivatottsága, szak-
maisága és kitartása nélkül nem 
gyönyörködhetnénk ilyen kiváló 
trófeákban. Idén Hegyi János, 
Csabai Zsolt és Zsámboki Imre 
részesült a Hubertlaki Kereszt 
kitüntetésben.

Hegyi János hivatásos vadász 
néhány nap híján 50 éve a Fekete 
István Vadásztársaság hivatásos 
vadásza, pályafutását itt kezdte 
és 2022. október 10-én fejezte be, 
nyugdíjba vonulása miatt.

Tanulmányait a Szombat-
hely-Olad Mezôgazdasági Szak-
iskola hivatásos vadász szakán 
végezte el. Nôs, két gyermeke 
született, a fia is rendelkezik va-
dászvizsgával és fegyvertartási 
engedéllyel.

Az elmúlt közel ötven évben 
aktívan közremûködött a Fekete 
István Vadásztársaság mûköd-
tetésében, a vadászterület meg-
tartásában. Pályafutása alatt a 
vegyesvadas (döntôen apróvadas) 
terület stabilan gazdálkodó nagy-
vadas területté fejlôdött. Ezen te-
rület jól felszerelt, a vendégvadá-
szok által is elismert vadászterület 
lett. Számtalan külföldi és magyar 
bérvadászt vadásztatott, munkáját 
odaadóan, minden elismerést ki-
érdemlôen végezte. Jó kapcsolatot 
ápolt-ápol a vadászterületen föld-
tulajdonnal rendelkezôkkel.

Összességében a munkához való 
hozzáállása, a hivatásához és a 
munkaadójához való ragaszkodása 
miatt érdemelte ki a kitüntetést a 
Veszprém Megyei Vadászkamara 
javaslatára.

Csabai Zsolt, a Bakonyerdô Zrt. 
Széki-vadászkerületének kerület-
vezetô vadásza 1989. július 1-én, 18 
évesen került a Devecseri Erdészet 
állományába. Bár ipari szakközép-

iskolában érettségizett, a családi és 
baráti környezetnek köszönhetôen 
kialakult természetszeretete az 
erdôgazdálkodás irányába terel-
te. 1994-ben Sopronban kiváló 
eredménnyel erdôgazdálkodási 
szakmai érettségit tett, majd két 
év múlva Szegeden, szintén ki-
váló minôsítéssel megszerezte az 
erdésztechnikus képesítést. Mun-
kába állásától elôbb erdômûvelô, 
majd hosztoló munkakörben dol-
gozott 2000 tavaszáig.

1993-tól, a Devecseri Erdészet 
vadászterületének kialakításától 
tevékenyen részt vett a vadgazdál-
kodásban; elôször a hajtások szer-
vezésében és lebonyolításában,  
a személyzeti kilövések teljesítésé-
ben, majd a bérvadásztatásban is 
egyre több feladatot kapott. Felis-
merve szakértelmét, érzékét és te-
hetségét a vadászat gyakorlatához, 
2000. májusában a Széki-vadász-
kerület kerületvezetô vadászának 
nevezték ki, 2005-tôl pedig egyben 
a Széki-erdô Szirttetô-kerületének 
kerületvezetô erdésze is.

Csabai Zsolt munkájára igé-
nyes, azt magas színvonalon  
végzô, nagy munkabírású, szak-
ember, és kiváló kolléga. Hozzáér-
tésének és töretlen ambíciójának 
köszönhetôen rendkívül eredmé-
nyes vadászkísérô, lelkiismeretes 
és gondos területgazda, mindezek 
mellett kiváló vérebvezetô és va-
dászkürtös. Két évtizedet felölelô 
munkájával tevékenyen részt vett 
a vadászati ágazat szakmai színvo-
nalának emelésében, kultúrájának 
fejlôdésében és hozzájárult a Ba-
konyerdô Zrt. vadgazdálkodásá-
nak kedvezô megítéléséhez.

Zsámboki Imre erdésztechni-
kus, hivatásos vadász végzettség-
gel rendelkezik, szolgálati helye  
a Verga Zrt Királyszállási Erdé-
szete.

Pályafutását a technikusi vég-
zettség megszerzését követôen 
kezdte meg a Verga Zrt akkori 

jogelôdjénél – az MH Veszprémi 
Erdôgazdaságnál – 1990-ben, 32 
éve. Pályája elsô évei az erdôgaz-
dálkodásban végzett tevékenység-
gel teltek, majd 1992–tôl, 30 éve 
hivatásos vadász feladatkört lát el.

Tevékenységével mindvégig  
a Bakony vadgazdálkodását se-
gítette, 1992- tôl a Bakonyi Hon-
véd vadásztársaságnál 1997–tôl 
a veszprémvarsányi Bakonyvad 
Kft-nél.

2011–tôl jelenlegi szerveze-
ti egységénél, a Verga Zrt. Ki-
rályszállási erdészeténél végzi 
szakmai tevékenységét, azon  
az alsóperei területrészen, ahol  
a pályáját is kezdte. Ettôl az évtôl 
folyamatosan, aktívan vesz részt 
az erdôgazdaság vadgazdálkodási 
feladatainak ellátásában. Hosz-
szú pályafutása során a hivatása 
valamennyi csínját-bínját elsa-
játította, szakmai és gyakorlati 
tudását folyamatosan fejlesztet-
te, amit önzetlenül ad tovább  
a fiatalabb generációnak.

Kiemelkedô szakmai tapasz-
talatával hatékonyan járul hozzá  
a vadászterületen felmerülô felada-
tok magas színvonalú elvégzéséhez, 
legyen az a terület infrasrtuktúrá-
jának fejlesztése, karbantartása,  
a vadállomány gondozása, a társas 
és egyéni vadászatok elôkészítése 
és azok lebonyolításának segítése.

Az elmúlt években több terület-
részen is végzett önálló feladato-
kat, ennek eredményeként az erdé-
szet teljes vadászterületén értékes 
tapasztalatokat szerzett. Ezen 
értékes tapasztalattal aktívan tá-
mogatja a terület rövid és hosszú 
távú vadgazdálkodási feladatainak 
elôkészítését, tervezését és végre-
hajtását.

Önálló napi feladatait folyama-
tosan, magas színvonalon, megbíz-
hatóan végzi. Eddigi munkájához 
gratulálunk, továbbiakhoz sok 
sikert és jó egészséget kívánunk!

Górcsô alatt a bakonyi ôzbakok

Zsámboki Imre, Csabai Zsolt és Hegyi János

A Hubertlaki Kereszt  
kitüntetettjei 2022-ben

Impozáns történelmi helyszínen zajlott a Ba-
konyi tájegység elsô kihelyezett trófeabírálata  
a Balaton-felvidéki és a Marcal-medencei régiókat 
követôen. Az eseményen részt vett Takács Szabolcs 
fôispán is, aki szerint ezek a rendezvények kiváló 
alkalmat biztosítanak a szakmai fejlôdésre.

Sok éven keresztül a trófeabírálatra csak  
a Veszprém Megyei Kormányhivatal Agrárügyi 
Fôosztály Vadászati Osztályán nyílt lehetôség. 
2020 szeptemberében azonban Varga Lászlóval, 
a Bakonyerdô Zrt. vezérigazgatójával megállapo-
dást írtunk alá Farkasgyepûn, melynek köszön-
hetôen elindultak a kihelyezett trófeabírálatok 
– emlékezett vissza megnyitóbeszédében Takács 
Szabolcs.

A fôispán ismertette, a Bakonyerdô Zrt. terü-
letein azóta 6 kihelyezett trófeabírálat zajlott, 
melynek során 300 trófeát pontoztak. – Az ottani 
pozitív visszajelzések, illetve a többi vadásztár-
saság által megfogalmazott igények is arra sar-
kallták a megyei vadászkamarát, hogy hasonló 
kéréssel keressenek meg minket. Pap Gyula elnök 
úr maximálisan képviseli a vadászatra jogosultak 
érdekeit, és ezt a célt is úgy tûzte ki maga elé, 
hogy minél gyorsabban elérjük. Bár a pandémia 
késleltette ezt a törekvést, idén a kamarával is 
sikerült megkötnünk a szerzôdést. A Balaton-fel-
vidéki és a Marcal-medencei Tájegységekben 
összesen 200 ôzbak bírálata zajlott, ma pedig 
101 trófeát mutatnak be az érintett vadászatra 
jogosultak – mondta el a fôispán. – A kihelyezett 
trófeabírálatokra való igény a vadásztársaságok 
részérôl találkozott a kormányhivatal ügyfélba-
rát szemléletével, hisz közelebb hoztuk az „ügy-
intézést” az állampolgárokhoz, jelen esetben  
a vadászatra jogosultakhoz, a vadásztatókhoz,  
a hivatásos vadászokhoz, illetve a vadôrökhöz.  
Ez jó alkalom arra is, hogy figyelemmel kísér-
hessék a megjelentek a bírálati szempontokat,  
a bírálat menetét és az adott területrôl származó 
trófeák minôségét – tette hozzá.

Pap Gyula kamarai elnök szerint az elsô há-
rom kihelyezett megyei bírálat után elmondható, 
hogy minkét fél számára hasznos és gyümölcsözô 
megállapodás köttetett, mely lehetôséget biztosít  
a szakmai fejlôdésre, továbblépésre is. – A kor-
mányhivatal támogatásával több olyan szakmai 
rendezvény született országos szinten is, mely 

megmutatja azt az együttmûködést, együttgondol-
kodást, amit elképzeltünk a megyében. Jó dön-
tést hozott a kormányhivatal azzal, hogy kilépett  
az iroda falai közül, és azokon a helyszíneken vég-
zi a bírálatokat, ahol ténylegesen zajlik a vadgaz-
dálkodás, és jó döntést hozott a kamara is, hiszen 
részese lehet ennek a hatósági munkának. Ezzel 
egy olyan komoly szakmai programot tudunk 
kínálni, nemcsak a hivatásos vadászoknak, de  
az elejtôknek is, mely lehetôséget ad arra, hogy 
megtekintsék az egyes régiókban élô populációk 
minôségét egy kötetlen szakmai beszélgetés ke-
retében. Ez a jövô útja – mutatott rá Pap Gyula.

Ugron Ákos Gábor, a Verga Zrt. vezérigazgatója 
elmondta, örömmel fogadták, hogy részt vehettek 
ezen a kiemelkedôen fontos szakmai eseményen, 
melynek egy igazi történelmi helyszínen adtak ott-
hont. – A Nádasdy-birtokok ezen területe mindig 
is az erdôgazdálkodásról és a vadászatról szólt. 
Széchényi Zsigmond ezen a környéken lôtte elsô 
bikáit – tette hozzá. Kitért arra is, hogy a Veszpré-
mi Erdôgazdaság 25,5 ezer hektáron végez vadgaz-
dálkodást, két vadászterületen, illetve a Kab-hegy 
környékén, és évente több mint 3000 nagyvadat 
ejtenek el. Ebbôl 500-at meghaladó trófeás vadat 
bíráltatnak le. – Nagyszerû lehetôségnek tartom, 
hogy szemmel kísérhetjük többedmagunkkal  
a bírálatokat, szakmailag fejlôdhetünk, miközben 
tovább mélyíthetjük az egyébként is ápolt kapcso-
latunkat a minket körülvevô vadásztársaságokkal 
– tette hozzá.

Papp László vadászati fôfelügyelô a bírálatot 
követôen elmondta, a harmadik kihelyezett bírá-
lat is rendben zajlott, a 96 ôztrófea mellett 5 vad-
disznóagyarat is bíráltak. A vendégként részvevô, 
egyébként a Marcal-medencei tájegységhez tar-
tozó Heiter Vadásztársaság két ôzbakja is magas 
pontszámot kapott, egy arany- és egy bronzérmes 
bakkal dicsekedhetnek. A Fiz-kút Vadásztársaság 
egyik bakja ezüstérmet kapott. A Hajag Vidéki 
Vadásztársaság vadkanagyara pedig bronz minô-
sítést érdemelt. A színvonal növelése érdekében 
már laminálva adták át a vadászatra jogosultaknak 
a kiérdemelt dokumentumokat. A fôfelügyelô hoz-
zátette, mínuszpontot csak egyetlen trófea kapott. 
Ennek oka szerinte fôként az, hogy ugyanaz a kri-
tériumrendszer érvényes mindhárom tájegységre, 
de a Bakonyi Tájegységben a leggyengébb a bakok 
minôsége, így hibázniuk is nehezebb.

Takács Szabolcs fôispán és Papp László vadászati felügyelô



91 ôzbaktrófeát, 4 vadkanagyarat és 1 sa-
kálkoponyát bíráltak a 30 év után újra meg-
rendezett kihelyezett térségi trófeabírálaton. 
A Tapolca-Diszelben található Artemisz  
Vadászházban tartott bírálatra 18, zömében 
a Balaton-felvidéki Tájegységhez tartozó  
vadászatra jogosult hozott trófeákat.

A legkülönlegesebb darabnak a nagyko-
ponyával mérve 620 grammot nyomó torz 
ôzbaktrófea bizonyult, de nem mindennapi 
látvány volt a szintén a Csobánc Vadásztár-
saság területén elejtett aranyérmes sakálko-
ponya sem.

Mint arról korábban beszámoltunk,  
a Veszprém Megyei Kormányhivatal és  
az Országos Magyar Vadászkamara Veszp-
rém Megyei Területi Szervezete együttmû-
ködési megállapodást írt alá, melynek kö-
szönhetôen a vadászatra jogosultaknak nem 
kell minden esetben Veszprémbe szállítaniuk  
a trófeákat. A három vadgazdálkodási tá-
jegységben ugyanis külön, kihelyezetten is 
végezek trófeabírálatokat két-két alkalom-
mal, az ôzbakszezont, illetve a gímbikavadá-
szatot követôen.

Az elsô eseményt Tapolca-Diszelben tar-
tották, ahol Pap Gyula megyei elnök köszön-
tötte a megjelenteket. – Hosszú egyeztetések 
után sikerült ezt a konstrukciót életre hívni. 
Szívesen gondolok vissza arra, amikor kezdô 
vadászként részt vehettem az ilyen trófeabí-
rálatokon. Nagyon jó hangulatban teltek, és 
rengeteget tanulhattunk. Ezek az események 
mindig hordozzák a nagyfokú szakmaiságot, 
és arra is jók, hogy megtudjuk, milyen eredmé-
nyeket érnek el a szomszédságunkban mûködô 
vadásztársaságok. Természetesen ezzel együtt 

képet kaphatunk arról is, hogy milyen össze-
tételû a megyei vadállományunk – mutatott 
rá az elnök. – Bízom benne, hogy a jövôben 
szélesebb körben is elterjed ennek lehetôsé-
ge, és a hivatásos vadászok mellett az elejtôk 
is eljönnek – tette hozzá. Pap Gyula kérte  
a tájegységi fôvadászok további támogatását, 
együttmûködését, szervezését a jövôben, mert 
– mint fogalmazott – rajtuk nagyon sok mú-
lik. Megjegyezte, a kihelyezett trófeabírálatok 
természetesen senkit sem mentesítenek azon 
elôírás alól, hogy az elejtést követô 30 napon 
belül meg kell történnie a bírálatnak.

Baracskay Lajos kamarai titkár emlékez-
tetett: régen térségi bírálatokat tartottak  
a megyében, és egy-egy vadásztársaságra 
4-5 évente került sor, azonban 30 éve nem 
volt hasonló esemény. – Bárki részt vehetett 
ezeken a rendezvényeken, aki tanulni sze-
retett volna, vagy meg akarta nézni, hogyan 
zajlik a saját maga által elejtett vad trófeá-
jának bírálata – mondta el a titkár. Megje-
gyezte, több érdeklôdôt vártak a helyszínre, 
de sajnos zömében csak hivatásos vadászok 
érkeztek. – Szeretnénk, ha újból bekerülne 
ez az esemény a köztudatba, és minél többen 
vennének részt rajta. Ha egy kezdô vadász 
vagy a vadászatra készülô tanulók végignéz-
nek egy-egy ilyen bírálatot, értékes tudásra 
tehetnek szert. A vadászvizsgákon rendre azt 
tapasztalom, hogy komoly hiányosságokkal 
érkeznek a tanulók – jegyezte meg. Baracs-
kay Lajos szerint a szakembergárdával tör-
ténô beszélgetések, eszmecserék, a trófeák 
vizsgálata, vagyis egy ilyen esemény többet 
ér, mint bármilyen továbbképzés.

Papp László vadászati fôfelügyelô szerint 
szép bakokkal találkoztak a bírálat során, 

melyek hozták a megszokott trófeasúlyt, még 
annak ellenére is, hogy a megyében nem ez 
a legerôsebb terület az ôzbakokat illetôen.  
– A terület hozta az átlagot, hiszen jel-
lemzôen 3-4 százalék körüli a megye ér-
mes átlaga. A Csobánc Vadásztársaság és  
a vendégként résztvevô Marcal Völgye Va-
dásztársaság területén esett egy-egy ezüs-
térmes bak, illetve az Újkúti Vt. dicsekedhet 
egy bronzérmes egyeddel – ismertette. Papp 
László megjegyezte, ritkán nyílik lehetô-
ség arra, hogy egyszerre akár 100 trófeát 
is megtekinthessenek, kézbe vehessenek  
a vadászok, és közben kérdezhessenek is  
a szakemberektôl, ezért érdemes részt venni 
a kihelyezett bírálatokon.

Surányi Péter, a Balaton-felvidéki Tájegy-
ség fôvadásza szerint a mostani trófeafelho-
zatal változó, hisz mivel augusztust írunk, 
biztosan nem a legerôsebb trófeák érkeztek 
bírálatra. – Az ôzbakok zömét május-június 
hónapban hozzák terítékre, ám ennek elle-
nére jónak számít a ma elhozott mennyiség. 
Valóban kevesen vettek még részt az elsô 
bírálaton, de, úgy gondolom, ha ez a jövô-
ben rutinná válik, többen eljönnek – mondta  
a fôvadász. Hozzátette, igyekeznek majd 
minél több elejtôt elérni és meghívni a va-
dászatra jogosultakon keresztül.

Az elsô kihelyezett trófeabírálaton igazi 
kuriózumnak számított a nagykoponyával 
mérve 620 grammot nyomó – ám torzsága 
miatt érmet nem kapó – ôzbaktrófea, me-
lyet a Csobánc Vadásztársaság területén ej-
tettek el. Ugyanitt hozta terítékre Horváth 
Attila pártoló tag a nem mindennapi, 26,62 
ponttal aranyérmet kiérdemlô aranysakál-
koponyát.

Kihelyezett trófeabírálatot tartottak Tapolcán
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A méretfelvétel

Bírálatra váró trófeák az Artemisz vadászháznál

Újra együtt 
Csehbányán

Két év kényszerû kihagyás után ismét Csehbányán találkoztak 
Veszprém megye vadászai, hogy a fôidény kezdetén Szent Hubertus 
segítô közbenjárástát kérjék.

A teríték ünnepélyes behozatala és megáldása után Gôgös Ada 
iskolázott, mégis természetes csengésû énekhangján csendült fel  
a Vadászhimnusz, majd Pap Gyula, a megyei vadászkamara elnöke 
üdvözölte a Mária-kápolnánál egybegyûlt hívôket.

Mint rámutatott: sokak összefogása teremtette meg és tartotta élet-
ben az idénynyitó Hubertus-mise hagyományát, amiért köszönetet 
mondott, majd virágcsokrot nyújtott át a tavaly elhunyt Léman Imre, 
a Hajag Vidéki Vadásztársaság néhai elnökének özvegye részére.  
Léman Imre egyike volt a csehbányai idénykezdet életre hívóinak,  
a szentmisét az ô lelke üdvéért ajánlották fel.

Varga-Csikász Bence plébános szentbeszédét Márai Sándor,  
A gyertyák csonkig égnek címû regényébôl vett idézettel indította:

„kezedben érzed azt a remegést, mely egyidôs az emberrel, az ölés kész-
ségét, ezt a tilalmas vonzást, ezt a mindennél erôsebb szenvedélyt, ezt az 
ingert, mely nem jó és nem rossz, hanem minden élet egyik titkos ingere: 
erôsebbnek lenni, mint a másik, ügyesebbnek lenni, mester maradni, 
nem hibázni. Ezt érzi a párduc, mikor ugrásra készül, a kígyó, mikor 
fölegyenesedik a sziklakövek között, a keselyû, mikor lecsap ezer méter 
magasból, s az ember, mikor szemügyre veszi áldozatát.”

Mint a plébános úr kiemelte: az ünnep mindig valami jelenvalóvá 
tétele, és ahogy a templom, mint Isten háza úgymond ki van szakít-
va a világból, és az Istennek van szentelve, úgy a szeptember, mint  
a szarvasbôgés idôszaka is ki van szakítva a hétköznapokból az igaz 
vadászok számára. A vad elejtése számukra nem öncélú öldöklés, 
hanem Isten titokzatos és félelmes parancsának beteljesítése, hogy 
„uralkodjanak a tenger halai, az ég madarai, a háziállatok, a mezei  
vadak és az összes csúszómászó fölött, amely a földön mozog”.  
Varga-Csikász Bence Szent Hubert közbenjárását és áldását kérte 
a vadászokra és munkájukra, majd a Hajag Vidéki Vadásztársaság 
vadászházánál elköltött ebéd közben nyílt alkalom a fôidény esélyinek 
latolgatására és tapasztalatcserére.

Hubertus-mise a Mária-kápolnánál

Gôgös Ada a Vadászhimnusz éneklése közben
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25. Agrárexpó, Megyei Vadásznap Veszprém megyei  
hivatásos vadászok versenye

Kamarai adomány a kárpátaljai 
Rahói Magyar Iskola javára

A vírushelyzet csillapodásával a vadászati ren-
dezvények terén is visszazökkenni látszik az élet  
a régi kerékvágásba: a farsangi Erdész-Vadász 
Bál ugyan még elmaradt, de a Pápai Agrárexpó 
keretein belül május 14-én tartott vadásznapon 
már minden adott volt a tartalmas idôtöltéshez.

A házigazda Áldozó Tamás, Pápa város polgár-
mestere köszönetét fejezte ki a Nemzeti Agrárgaz-
dasági Kamara felé azért, hogy évrôl-évre ilyen 
nívós rendezvénnyel gazdagítják a város életét, 
valamint a megjelent vadászoknak, amiért a vadá-
telek elkészítése és kínálása által segítenek a nem 
vadászó látogatókhoz közelebb hozni életformáju-
kat, szenvedélyüket.

A térség országgyûlési képviselôje, Kovács Zol-
tán az elmúlt évi vadászati világkiállítás mottó-
ját és célkitûzéseit felidézve rámutatott: a jövô 
nem képzelhetô el a fiatalok, és a környezet bölcs 
hasznosítása nélkül. A megyei vadásznapról szólva  
emlékeztetett: habár kezdetben „csak” kísérô-
rendezvény volt a vadásznap, a vadászok lépésrôl 
lépésre kivívták, hogy a szombaton a vadászat  
a kiállítás központi elemévé váljon.

Takács Szabolcs kormánymegbízott, az Orszá-
gos Vadgazdálkodási Tanács frissen kinevezett 
elnöke az innováció és környezetvédelem fon-
tosságára mutatott rá az agrárium tekintetében, 
Mint elmondta: fontos és nehéz idôk elôtt állunk, 
a megye vadgazdálkodási eredményei és adottsá-
gai kiválóak, de elengedhetetlen, hogy a vadgaz-
dálkodás célkitûzései és gyakorlata összhangban 
legyen a társágazatokkal, a mezôgazdasággal és 
az erdészettel.

Gyôrffy Balázs országgyûlési képviselô, a Nem-
zeti Agrárgazdasági Kamara elnöke figyelmezte-
tett: bár az ágazat kiheverni látszik a vírushelyzet 
okozta veszteségeket és korlátozásokat, újabb ki-
hívások várnak ránk: a termények és a mûtrágya 
drágulnak, ami a volumenét tekintve változatlan 
mértékû vadkár összegét is jelentôsen emelheti, és 
nem lesz olcsóbb a vadetetés, vadföldgazdálkodás 
sem. Az egységes vadkárfelmérési útmutatók elké-
szültek, de alkalmazásuk nem tekint vissza olyan 

hosszú idôtartamra, hogy egységes tapasztalatok-
ról lehessen beszámolni. Május végén elkezdôdik 
a vadkártérítésre vonatkozó szabályozás felülvizs-
gálata, és van esély arra is, hogy a védekezés során 
EU-s források igénybe vétele is lehetôvé váljon.

Az üdvözlô beszédeket követôen vehették át  
az elismeréseket a kiváló teljesítményt nyújtó va-
dásztársaink: a Magyar Vadászatért Érdemérem 
kitüntetésben részesült dr. Simon Attila, Nimród 
Érmet vehetett át Györkös Ferenc és Vizi Norbert, 
a Vadászkamara Érdemérme kitüntetéssel jutal-
mazták Tóth Kálmánt és Kelemen Ferencet, a Mar-
cal-völgyi Sólyom Vadásztársaság munkáját pedig 
Gróf Nádasdy Ferenc Emlékplakettel ismerték el.

Több év óta elôször ismét megtartották az ifjú 
vadászok fogadalomtételét: ezúttal Korn Ignác és 
dr. Lukács Attila közremûködésével nyolc frissvi-
zsgás Nimród és Diana tett hitet az etikus vadászat 
és a vadóvás kötelezettségének megtartása mellett.

Az ünnepélyes megnyitót az Erkel Ferenc Álta-
lános Iskola tanulóinak mûsora zárta. A vadász-
nap hivatalos megnyitója ugyanakkor már senkit 
nem talált tétlenül: a vadászok és segítôik remek-
be szabott pörköltek, sültek, levesek és tokányok 
elkészítését és kínálását végezték. Amíg a vásári 
közönség figyelmét a solymász- és vadászkutya-
bemutató kötötte le, a Remete József-dr. Lukács 
Attila-Istvánffy Alexandra trió alkotta zsûri a kö-
vetkezô sorrendet állította fel a csapatok között:

I. díj: Hertelendy Vt. 
 (szarvaspörkölt borókabogyóval), 
 a Diana Vadászhölgy Klub 
 (vaddisznósült áfonyával, dödöllével,  

 vaddisznótokány tarhonyával) 
 és Hettyei Norbert (VMVK) 
 (vörösboros vargányás vaddisznópörkölt)

II. díj: Marcalvölgyi sölyom Vt. 
 (vaddisznópörkölt)

III. díj: Döbröntei Váralja Vt. 
 (vaddisznópörkölt)

Ifjú vadászok fogadalomtétele Pápán

† Vajai László

A 2022-es esztendô sem kímélt meg bennün-
ket a súlyos veszteségektôl. Hetven éves korában 
elhunyt Vajai László, a Vidékfejlesztési Minisz-
térium Erdészeti, Halászati és Vadászati Fôosz-
tályának egykori fôosztályvezetôje. Vajai László 
halálával egy kiváló szakembert és a hagyomány-
tisztelô vadászt veszítettünk.

Vajai László agrármérnök, vadgazdálkodási 
szakmérnök 1975-79 között a Veszprémi Állami 
Gazdaság agronómusaként dolgozott, majd rövid 
ideig az Agroker marketing osztályvezetôje volt. 

1980-1991 között a Közép-dunántúli Termé-
szetvédelmi Igazgatóság osztályvezetôje, 1991-
tôl 1998-ig az FM Vadgazdálkodási és Halászati 
Fôosztályát vezette. 

1998-2000 között az agrártárca osztályvezetôje, 
majd 2001-ig a Bábolna Zrt. vezérigazgató-helyet-
tese volt. 

2001-2002-ben vezérigazgatóként vezette a MA-
VAD-ot, majd 2007-ig a Nemzeti Földalapkezelô 
területi irodavezetôjévé nevezték ki. 

2010 és 2013 között ismét a VM Erdészeti, Ha-
lászati és Vadászati Fôosztályát vezette.

Emlékét megôrizzük.
Sikeres fôzôink egy csoportja

A Veszprém megyei hivatásos vadászok éves 
szakmai versenye 2022. június 9-én került megren-
dezésre a Bakonyerdô Zrt. Természet Háza Látoga-
tóközpontjában Gyenesdiáson.

A megnyitón Váradi József, a Bakonyerdô Zrt. 
erdôgazdálkodási és természetvédelmi fômérnöke, 
valamint Pap Gyula az OMVK Veszprém Megyei 
Területi Szervezetének elnöke köszöntötte a megje-
lenteket, majd Korn Ignác hivatásos vadász alelnök 
ismertette a verseny menetét.

A Veszprém Megyei Vadászkamara által szerve-
zett megmérettetésen a megyében gazdálkodó ál-
lami erdôgazdaságok és vadásztársasgok hivatásos 
vadászai vettek részt. A verseny során megoldandó 
elméleti és gyakorlati feladatok a hivatásos vadász 
szakmai tevékenységének valamennyi szegmensét 
érintették. Elsôként egy száz kérdésbôl álló tesztet 
kellet kitölteniük a versenyzôknek, melyben a vadá-
szati kultúra, vadászetika és vadászhagyományok 
terén szerzett jártasságuk mellett szakmai elméleti 
ismereteikrôl adtak számot. Ezt követôen interaktív 
feladatok megoldására, majd korong- és futóvadlö-
vészetre került sor. A lövészet a BEFAG Keszthelyi 
Erdész Lövészklub munkatársainak irányításával  

a gyenesdiási lôtéren került lebonyolításra. A ver-
seny terepi trófeabírálattal zárult, mely során erdei 
környezetbe kihelyezett nagyvad trófeákat kellet ke-
resôtávcsô használatával megítélni a résztvevôknek.

A rendezvény tapasztalatait a jó hangulatban el-
fogyasztott ebéd során beszélhették meg a verseny-
zôk és a szervezôk.

A szoros verseny összesített eredménye alapján 
az I. helyezést Gyimóthy Róbert (Döbrönte-Szar-
vaskô Vt.), a II. helyezést Rózsahegyi Bence (Verga 
Zrt. Zirci Erdészet), a III. helyezést Hüll László 
(Bakonyerdô Zrt. Bakonybéli Erdészet) érte el.

A részfeladatok kiemelkedô teljesítéséért külön-
díjat kaptak: Bata István (Marcal-Bitvaközi Vt.), 
Gyimóthy Róbert (Döbrönte-Szarvaskô Vt.), Hüll 
László (Bakonyerdô Zrt. Bakonybéli Erdészet) 
és Pauer Lajos (Bakonyerdô Zrt. Balatonfüredi  
Erdészet).

A különdíjakat a sümegi Lutra Vadászbolt, vala-
mint a Bakonyerdô Zrt. Természet Háza Látogató-
központja ajánlotta fel.

A Miniszterelnökség, a Civil Központok Háló-
zata és a Katolikus Karitász országos kampányt 
hirdetett 2022 novemberében. A kampány kere-
tében a Veszprém Megyei Civil Hálózatért Köz-
hasznú Egyesület a 42 magyar tanulót nevelô Ra-
hói Magyar Iskola részére gyûjtött felajánlásokat.  

A Veszprém Megyei Vadászkamara 100.000 forint-
tal járult hozzá ahhoz, hogy az iskola és a diákok 
a lehetô legkevésbé érezzék meg a háborús nélkü-
lözést. Reméljük és kívánjuk, hogy mihamarabb 
térjenek vissza a békés hétköznapok keleti szom-
szédunkhoz…

Hivatásos vadászok az elméleti megmérettetésen

Vajai László
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A vadászjegyet személyesen és online is lehet  
érvényesíteni.

A személyes érvényesítés során:
Szükséges dokumentumok:
 • Személyi igazolvány
 • Lakcímkártya
 •  Jelenleg érvényes vadászjegy 
  (ajánlott: fegyvertartási engedély)
 •  sport- vagy hivatásos vadász adategyezte-

tési lap, amennyiben a Vadásztárs adatai 
idôközben (azaz a korábban megadottak-
hoz képest) változtak

 •  Groupama Biztosító Zrt. biztosítás ese-
tén aláírt „Nyilatkozat” dokumentum 
(honlapon megtalálható)

 •  Személyes ügyintézés a közölt beosztás 
alapján

Az online érvényesítés:
 •  a https://ugyfelszolgalat.omvk.hu/  

weboldal 
 •  a Belügyminisztérium igényeinek megfe-

lelôen Ügyfélkapu használata (ezt a fen-
ti weblap automatikusan lehetôvé teszi, 
csupán a felhasználónév és jelszó meg-
adása szükséges, utána a folyamat azonos 
a tavalyival)

 •  a vadászjegy érvényesítése a QR kód 
segítségével történik, így a vadászjegy 
árának megfizetése után a rendszer ezt 
kezeli.

A 2023/2024-es vadászati évre a vadászjegyek ér-
vényesítésére a hatályos jogszabályok és járványügyi 
szabályok betartása mellett kerül sor az Országos 
Magyar Vadászkamara Veszprém Megyei Területi 
Szervezeténél is 2023. február 28-ig, ügyfélfogadási 
idôben. (Vadászjegyet érvényesíteni, váltani termé-
szetesen egész évben lehet, de aki március 1-ig nem 
rendelkezik érvényes vadászjeggyel, szabálytalanul 
tartja vadászfegyvereit.)

Vadászjegy kiadás ütemezése:

2023. január 9. Hétfô
   9.00 Keszô és Környéke Vt.
 11.00 Hertelendy KTKE
 13.00 Gerence- Marcal-menti VTÉSZ

2023. január 10. Kedd 
   9.00 Bakonyér-menti Vt.
 11.00 Öregséd Vt.
 13.00 Vaszar-Gecse Vt.
 14.00 Heiter Vt.

2023. január 11. Szerda  
   9.00 Csángotaér Vt.
 11.00 Tési Fennsík Vt.
 13.00 Hegyi Vadászok Vt.
 14.00 Fízkút Vt.

2023. január 12. Csütörtök
   9.00 Bakonyi Nimród VSHE
 11.00 Bakonyalja Szarvaskô Vt.
 13.00 Nádler Herbert VE

2023. január 13. Péntek
   9.00 Döbröntei Váralja Vt.
 11.00 Nádor Vt.
 12.00 Ôsi Sárrét Vt.

2023. január 16. Hétfô
   9.00 Fehérkô Vt.
 10.00 Hód Vt.
 11.00 Noszlopi Vt.
 13.00 Somlótája Vt.

2023. január 17. Kedd
   9.00 Hajag Vidéki Vt.
 11.00 Újkúti Vt.
 13.00 Magaspart Vt.
 14.00 Gella-hegyi Vt.

2023. január 18. Szerda
   9.00 Balatonfôi Vt
 10.00 Mogyoróshegy Vt.
 11.00 Bátorkô Vt.
 13.00 Sédmenti Vt.
 14.00 Öreg-Tölgy Vt.

2023. január 19. Csütörtök
   9.00 Délbakonyi Vt.
 11.00 Szentgáli Ftk

 13.00 Billege Vt.
 14.00 Tálod Vt.

2023. január 20. Péntek
   9.00 Csobánc Vt.
 11.00 Királykúti Vt.
 12.00 Felhô Veszprémi VKE

2023. január 23. Hétfô
   9.00 Fekete István Vt.
 11.00 Nagyvázsonyi Kinizsi Vt.
 13.00 Csingervölgyi Vt.
 14.00 Dörögdi Mezô Kft.

2023. január 24. Kedd
   9.00 Képesfa Vt.
 11.00 Sümegi Kinizsi Vt.
 13.00 Darnay Kálmán Vt.
 14.00 Marcal-Bitvaközi Vt.

2023. január 25. Szerda
   9.00 Boncsos TV Vt.
 11.00 Cuhai Vén Róka Vt.
 13.00 Rákosér Vt.
 14.00 Szépalma Somhegy TVE

2023. január 26. Csütörtök
   9.00 VERGA Zrt.
 11.00 Somló Vad Kft.
 13.00 Koronás Szarvas Kft.
 14.00 Kislôdi Hunor Vt.

2023. január 27. Péntek 
   9.00 Budapest Erdôgazdaság Zrt. 
  Uzsai Erdészeti Ig. 
 11.00 Marcal-Völgye Vt.
 12.00 Balatoni Nemzeti Park Ig.

Bakonyerdô Zrt. 2023. február 21.

A zsúfolt ütemezés miatt kérjük, hogy a megadott 
idôpontban, a kitöltött szükséges dokumentumok-
kal (hiánytalanul kitöltött aláírt adatlap és biztosí-
tási nyilatkozat) érkezzenek az érvényesítésre, mert 
az Önök után következô vadásztársaság is szeretne 
idôben végezni.

Ha valamelyik vadásztársaság semmikép-
pen sem tud az ütemezett idôpontban jönni,  
az kérjük elôre jelezze, hogy helyette mást hívhas-
sunk.  

2023. január 30-tól 2023 február 28-ig egyénileg 
lehet a vadászjegyet érvényesíttetni. 

Az érvényesítés elôtt érdemes a https://www.omvk.
hu/veszprem honlapon tájékozódni a legfrissebb in-
formációkról. Naprakész információt a vadászjegy 
és a biztosítás áráról valamint az online érvényesí-
tésrôl az alábbi QR kóddal leolvasásával ér el.

2023. február 21-én az egyéni vadászjegy  
kiadás szünetel!!

Február ügyfélfogadás: 
H-Cs 8-15 óra, P 8-12 óra között.

Márciustól ügyfélfogadás: 
Hétfô-Péntek: 8-13 óra

Telefon: 88/422-298

Ünnepi ügyfélfogadás!

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a Veszprém 
Megyei Vadászkamara 2022. december 24.- tôl 
2023. január 2. -ig zárva tart. Ügyelet december 
28-29 én 9-12 óráig.

Elsô munkanap 2023. január 3. kedd.

Békés Áldott ünnepeket Kívánnak a Veszprém 
Megyei Vadászkamara dolgozói

Vadászjegy kiadás rendje

Elsô díjat nyertek a Veszprém megyei Diana Va-
dászhölgy Klub tagjai a Bakony & Balaton Gaszt-
roünnep Tájak, ízek fesztiválján. Ínycsiklandozó 
finomságokkal és négyfogásos ebéddel kápráztat-
ták el a zsûrit:

Elôétel: velôs pirítós lilahagymával

Leves: szarvasgombás, vargányás, sampiongom-
bás, tejszínes-tárkonyos vadsertésraguleves

Fôétel: Vaddisznó szûzpecsenyesült körtés, ba-
rackos, áfonyás tejszínes mártással és burgonya-
fánkkal

Desszert: Balaton-felvidéki Chardonnay-bôl ké-
szült borhabkrém, rozés mézes erdeigyümölcs-ön-
tettel

Szívbôl gratulálunk a Vadászhölgyeknek!

Az Országos Magyar Vadászkamara által hosz-
szú szünet után 2016-ban újjáélesztett Vizsla Fô-
versenyt 2022-ben október közepén rendezték meg 
Sáregres-Rétimajorban. Bár Veszprém megye nem 
kimondottan apróvadas vadászterületeirôl híres, 
a megmérettetésen megyénk indulói mégis az élvo-
nalban végeztek!

A mindenes verseny a legösszetettebb: az erdei, 
mezei és vízi feladatok a vizslák általános alkal-
mazhatóságán alapulnak. A versenyszámok során 
a kutyák bizonyságot tehettek orrjóságukról, kere-
sési készségükrôl, vadmegállásból és -elhozásból, 
viselkedésbôl vadkelésre, lövésre és természetesen 
engedelmességükrôl.

A 2. helyezett Naplemente Cicoma (I/B minôsí-
tés, 372,5 pont) tulajdonosa és vezetôje, Hári Csaba 

muflonkos elejtést nyert 75 centiméter csigahosszig, 
a vadászati lehetôséget a VERGA Veszprémi Erdô-
gazdaság Zrt. ajánlotta fel.

A 3. helyezett Nádberki Vadász Bodza (I/C minô-
sítés, 361,5 pont, tulajdonosa Hári Ivett) vezetôje, 
Kasza József egy selejt gímbika elejtését nyerte a 
Szombathelyi Erdészeti Zrt. felajánlásából, emel-
lett az Országos Vizsla Klub jóvoltából a leggyor-
sabb akadálymunkáért járó különdíjat is átvehette.

Hári Csabának és Kasza Józsefnek szívbôl gratu-
lálunk a sikerhez!

(Az omvk.hu híradása nyomán)

Díjnyertes Dianáink

A Vizsla Fôverseny dobogósai, fotó Földvári Attila

Díjnyertes Dianáink

Hári Csaba és Kasza József  
sikere a Vizsla Fôversenyen


